36 Bu talebe bir örnek olarak “İstanbul’da bulunan askeri karakolhânenin kârgir olarak inşâsı ve numûne şeklinde Bahçekapısı hâricinde mi’âr ağa mârifetiyle bir karakolhâne yaptırılması” hakkında belge, (BOA, HAT, 593/29052, 1249/1834).

37 Bu tür ilk kitap 1291-2/1875-6 tarihli *Fenn-i Mi’ârî*’dir. Leclerc adlı bir Belçikalı tarafından yazılan ve daha sonra tekrar edilecek bu el kitaplarının öncüsü olan *Fenn-i Mi’ârî*, pratik tasarım ve inşaat rehberidir.

bir kaynaktan beslenmediğini gösteren basit bir ironi olarak da yorumlanabilir.⁴¹ Diğer taraftan Osmanlı yöneticileri, hem *Usûl*'ü hem de 1874 yılında Parvillée tarafından yazılan *L'Architecture et Décoration Turque*'ü hazırlamak üzere bir grup uzman görevlendirerek, dönemin ideolojik bağla-

38 1304-5/1887-8 yıllarına tarihlenen birçok arşiv belgesinde rastlandığına göre yurdun değişik yerlerinde yapılan hükümet konağı, hapishane gibi kamu binalarının keşif defterleriyle resimleri fenn-i mimari ve tasarruf kaidelerine uygun olup olmadıklarının tetkiki için Şehremaneti'ne gönderilmişti.